
Journée stabilité DGA TH / ATMA du 16 mai  

DGA TH Chaussée du Vexin, Val de Reuil 

Programme : 

Horaires Activité Sujet 

08h30 Navette gare  

8h45-9h10 Accueil  

9h10-9h30 Mots d’accueil par DGA TH et ATMA ICA Emmanuel Cosse – IGA Alain Bovis 

9h30-10h00 Paola Gualeni (Uni Gênes) SGISC, application on naval ships. 

10h00-10h30 Gaëlle Le Frapper (NG) Shipyard aspects of naval ship stability. 

10h30-10h45 Pause-café  

10h45-11h15 Genarro Rosano (Uni Naples)  anti-roll fins 

11h15-11h45 Marcos Miguez Gonzales (Uni La 
Corogne) 

Operational measurement of stability by roll period ? 

11h45-12h15 Morgan Griffiths (Mod UK) Emergency Rescue 

12h30-13h30 Repas  

13h30-14h00 Olgun Hizir (Mod UK) CFD for stability. 

14h00-14h30 DGA TH Capsize probability of a generic frigate. 

14h30-16h00 Visite  

16h00-17h00 Table ronde - Conclusions Remerciements des présentateurs, clôture. 

 Navette vers gare ?  
 

Participants : 

IGA Alain Bovis (Président ATMA) 

CV Gauthier Dupire (CEPPOL) (gauthier.dupire@intradef.gouv.fr) 

CC Romain Euvrard (SGA) (romain.euvrard@intradef.gouv.fr) 

LV Jean-Paul Da Silva (ALFAN) (jean_paul.da_silva@intradef.gouv.fr) 

LV Raphaël Domain (CEPN) (raphael.domain@intradef.gouv.fr) 

Mme Paola Gualeni, Université de Gênes(gualeni@dinav.unige.it)  

M Marcos Miguez Gonzales, Université de La Corogne (marcos.miguez@udc.es)  

Mme Gaëlle Le Frapper, Naval Group (gaelle.lefrapper@naval-group.fr)  

M Olgun Hizir, UK MoD (Olgun.Hizir100@mod.gov.uk) 

M Morgan Griffiths, UK MoD (Morgan.Griffiths125@mod.gov.uk) 

M Gennaro Rosano, Université de Naples  (gennaro.rosano@unina.it) 

M Cleve Wandji, Chantiers de l’Atlantique (Cleve.Wandji-njiotang@chantiers-atlantique.com) 

M Thibaut Jastrzebski IPETA SSF  thibaut.jastrzebski@intradef.gouv.fr   

Invités en attente de réponse : 

M Jean-Marc QUENEZ jean-marc.quenez@intradef.gouv.fr   

M Alexandre ANMELLA (CPPE – Aff. Mar) alexandre.anmella@intradef.gouv.fr  

M Xavier GRISON (CPPE – DGA) xavier.grison@intradef.gouv.fr  

Bureau véritas 

RNLN 

MARIN 

ARMADA 

MMI 
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